[image: image1.png]

                                                 ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________2023 года № ______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 29.03.2018 №286 «О дополнительных мерах по недопущению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней и других инфекционных болезней общих для человека и животных на территории Волосовского района
Ленинградской области»
В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 07.10.2022 №752-рг «О внесении изменения в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 01.10.2012 №602-рг «Об установлении ограничительных мероприятий на территории Ленинградской области в связи с угрозой возникновения и распространения африканской чумы свиней», в целях продолжения работы по пресечению несанкционированной торговли свиноводческой продукцией на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 29.03.2018 №286 «О дополнительных мерах по недопущению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней и других инфекционных болезней общих для человека и животных на территории Волосовского района Ленинградской области» изменение, изложив преамбулу постановления в следующей редакции: «В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», статьей 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Губернатора Ленинградской области от 07.10.2022 №752-рг «О внесении изменения в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 01.10.2012 №602-рг «Об установлении ограничительных мероприятий на территории Ленинградской области в связи с угрозой возникновения и распространения африканской чумы свиней», постановления администрации муниципального образования Волосовский район муниципальный район Ленинградской области от 06.12.2016 года № 2029 «О порядке введения и осуществления ограничительных мероприятий (карантина), направленных на предупреждение распространения и ликвидацию очагов заразных и массовых незаразных болезней животных на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области», в целях усиления работы по пересечению несанкционированной торговли свиноводческой продукцией на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области http://волосовскийрайон.рф.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 Ю.А. Васечкин

Нуромская Н.Д.
8(81373)21-154